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Zápisnica z 1. zasadnutia OZ 
konaného dňa 14.12.2010 

 
Prítomní :    podľa prezenčnej listiny 
Návrhová komisia :   Tibor Hamran, Ing. Ján Majtán 
Overovatelia zápisnice :  Angelika Bálintová, Jozef Badala 
Zapisovateľka :   Ing. Zuzana Kovácsová 
 
 
Program : 
 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Informácie zo zasadnutia finančnej komisie 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce 
5. Návrh rozpočtu obce na r. 2011 a príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter na r. 2011 
6. Návrh VZN č. 2/2010  o poskytovaní sociálnych služieb na území obce Svätý Peter  
7. Návrh VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 
8. Voľba hlavného kontrolóra  
9. Interpelácie 
10. Aktuálne otázky a diskusia  
11. Návrhy uznesení 
12. Záver 

 
Ing. J. Jobbágy – ešte pred otvorením zasadnutia OZ by som sa spýtal prítomných poslancov, či 
súhlasia s tým, aby ich osoby boli nahrávané kamerou.  
Badala J.– nesúhlasím. 
Hamran T.– nesúhlasím. 
Németh A.– nesúhlasím. 
Bršťák K.– nesúhlasím. 
Ing. Zakar J.– súhlasím. 
Ing. Majtán J.– nesúhlasím. 
Bocska A.– nesúhlasím. 
Dóczé B.– mne je to jedno. 
Bálintová A.– nesúhlasím. 
Ing. Jobbágy J. na základe väčšinového nesúhlasu Vás prosím p. A. Bagina aby ste nenahrávali 
a odložili kameru. 
Ing. Zakar J.– mám tu dokument, že verejná schôdza sa môže nahrávať.  
Ing. Jobbágy  J.- ale poslanci nesúhlasia s tým, aby ich osoby boli nahrávané. 
 
  
1. Otvorenie  
 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý privítal všetkých 
prítomných členov OZ a obyvateľov obce. Po  prečítaní programu jednania zasadnutia sa spýtal 
poslancov, či má niekto pripomienky alebo pozmeňujúci návrh. Nakoľko žiadne pripomienky ani 
pozmeňujúce návrhy neboli, starosta obce dal programové body v predloženom znení na 
hlasovanie.   
Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili  s programovými bodmi. 
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2. Voľba návrhovej komisie , overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za členov návrhovej komisie . 
Hlasovanie : 2 poslanci sa zdržali hlasovania , 7 prijali osoby návrhovej komisie. 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za  overovateľov zápisnice . 
Hlasovanie : 2 poslanci sa zdržali hlasovania, 7  prijali osoby  overovateľov zápisnice . 
Ing.Jobbágy J. dal hlasovať za osobu zapisovateľa . 
Hlasovanie : poslanci jednohlasne v počte 9  prijali osobu zapisovateľa . 
 
3. Informácie zo zasadnutia finančnej komisie 
 
Bršťák K.- na finančnej komisii sme prejednali: 

– návrh VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a poplatkoch. Komisia mala pozmeňujúci návrh 
len v Čl. IV. bod e) kde namiesto hodinovej sadzby 1,50€/hod. za použitie jedného 
predajného miesta na príležitostných trhoch konaných na trhovisku zmeniť na jednotnú 
sadzbu 7€ / 1 deň.    

– návrh VZN č. 2/2010 o poskytovaní sociálnych služieb. Komisia nemala žiadne 
pripomienky k predloženému návrhu. 

– komisia bola oboznámená s pripravovanou zmenou vo VZN č.1/2010 o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  a dieťa MŠ a školských zariadení, ktoré je v štádiu 
prípravy a bude predložené po pripomienkovom konaní na najbližšie zasadnutie OZ. 

– predložený návrh rozpočtu príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter na r. 2011. 
Komisia navrhla, aby na dnešné zasadnutie OZ príspevková organizácia VPS obce 
prepracovala rozpočet v zmysle odznených opatrení na finančnej komisii. Ako vidím, 
prepracovaný rozpočet nám bol aj rozdaný. 

– predložený návrh  rozpočtu obce na r.2011. Komisia navrhla do rozpočtu na r.2011 
zapracovať vo výdavkovej časti nasledovné zmeny:  

→  r.28 – tlač obecných novín znížiť z navrhovaných 1500 € na 800 €     
→  r.57 – sťahovanie knižnice znížiť z navrhovaných  5000 € na 2500 € 
→  r.98 – tovary a služby zvýšiť z navrhovaných 1000 € na 1200 € 
→  r.148 – obecný deň znížiť z navrhovaných 3000 € na 2700 € 
→  r.149 – oberačkový deň znížiť z navrhovaných 1500 € na 1200 € 
→  r.150 – medzinárodné sochárske sympózium znížiť z navrhovaných 1000 € na 350 € 

S týmito opatreniami by sme mali získať 4250 €.  
– v aktuálnych otázkach nás prednostka úradu informovala o ponuke DEXIA banky 

o umiestnení bankomatu v administratívnej budove. Komisia nezaujala jednoznačné 
stanovisko, nakoľko tu u nás v obci kedysi pôsobila slovenská sporiteľňa, veľa ľudí má asi 
účty tam, takže treba posúdiť či je reálne alebo nie umiestniť bankomat DEXIE. Ďalej sme 
boli informovaný o možnosti zamestnávať v trvalom pracovnom pomere s 95% príspevkom 
z Úradu práce, soc. vecí a rodiny občanov dlhodobo nezamestnaných na čistenie 
a udržiavanie odvodňovacích kanálov ako jedno z protipovodňových opatrení. Na komisii 
som navrhol, aby sme dali do uznesenia, že DSS Dúha n.o., Svätý Peter splatila svoj dlh vo 
výške 4520 €.   

 
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce  
 
JUDr. Vajlik I. – predložený návrh rozpočtu obce na r. 2011 je zostavený ako vyrovnaný, čím je 
naplnená zásada stability rozpočtového hospodárenia pre toto fiškálne obdobie, čo uvádzam aj vo 
svojom predloženom stanovisku. Návrh  rozpočtu bol v obci vyvesený dňa 15.11. 2010, 
pripomienky od obyvateľov neboli predložené. 
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Predložený návrh rozpočtu obce Svätý Peter na r. 2011 odporúčam schváliť bez pripomienok.  
Németh A. – boli všetky navrhované položky týkajúce sa obecného policajta podľa návrhu 
finančnej komisie  do rozpočtu zapracované? Ja sa pamätám, že tam mala byť zmena aj pri plate. 
Ing. Nemcsicsová J. – pri obecnej polícii sa navrhovala zmena v položke tovary a služby, to aj bolo 
zapracované do rozpočtu.  
Németh A. – plat obecného policajta podľa predloženého návrhu vychádza v hrubom 1000 € na 
mesiac.   
 
5. Návrh rozpočtu obce na r. 2011 a príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter na r. 2011 
 
Návrh rozpočtu obce na r. 2011 
 
Ing. Horváthová T. – v zákonnej lehote bol návrh rozpočtu obce na r. 2011 vyvesený na úradnej 
tabuly obce. Konštatujem, že zmeny ani pripomienky od obyvateľov neboli. Zmeny a návrhy , ktoré 
navrhla finančná komisia na svojom zasadnutí boli do návrhu rozpočtu zapracované. V položke 
platu a odvodov obecného policajta nebolo na finančnej komisii navrhované zníženie. Zvýšenie 
oproti minulému roku robí valorizácia. 
Németh A. – no neviem, či sa na plat obecného policajta vzťahuje valorizácia. 
Ing. Nemcsicsová J. – valorizácia sa vzťahuje na všetky platy zamestnancov vo verejnej správe. 
JUDr. Vajlik I. – je to tak. 
Ing. Horváthová T.- valorizácia platov zamestnancov vo verejnej správe je podľa nariadenia vlády. 
Németh A. –  ja nie som proti obecnému policajtovi, môže mať aj odmeny, ak si na ne zarobí. 
Bršťák K. – na finančnej komisii sme sa rozprávali aj o tom, že by mohli byť aj dvaja obecný 
policajti, alebo nech obecný policajt vykáže viacej činností – výber poplatkov za smeti, za psa, .... . 
Malo by sa niečo zlepšiť, aby mal vyšší výkon.  
Ing. Zakar J. – povedzme, koľko presne zarába obecný policajt.  
Ing. Jobbágy J. – p. Bagin, boli ste poprosený aby ste nenahrávali, poslanci s tým nesúhlasili. 
Prosím Vás opätovne, aby ste odložili kameru. 
Bagin A. – podľa ústavy SR mám právo nahrávať, ak mi to zakážete porušujete ústavu. 
Poslanci odsúhlasili 10 min. prestávku. 
Po prestávke p. Bršťák K. ako predseda finančnej komisie navrhol dať predložený návrh rozpočtu 
obce na r. 2011 na schválenie. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie: 8 poslanci súhlasili s predloženým návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania.   
 
 
Návrh rozpočtu príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter na r. 2011 
 
Kládek A. – obdržali ste prepracovaný návrh rozpočtu VPS na r. 2011, podľa požiadaviek finančnej 
komisie. Nech sa k tomu vyjadria poslanci. 
Bršťák K. – preberalo sa na finančnej komisii, že VPS nevie vytvoriť financie, ak sa u obce 
nestavia. Administratívna sila 2 osoby je na 5 zamestnancov veľa. Napr. p. Kládek by mohol od  
januára robiť na dohodu. 
Badala J. – bude treba ešte doplniť, čo by mali robiť. 
Ing. Majtán J. – vykonávate určité práce teraz pri rodinnom dome p. Czompó. Ako sa to dá 
fakturovať? 
Kládek A. – takéto práce sú stále vyfakturované. 
Bršťák K. - navrhujem dať predložený návrh rozpočtu VPS na r. 2011 na schválenie. 
Ing. Jobbágy J. – dávam predložený návrh na hlasovanie. 
Hlasovanie: 8 poslanci súhlasili s predloženým návrhom, 1 poslanec sa zdržal hlasovania.   
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6.  Návrh VZN č. 2/2010  o poskytovaní sociálnych služieb na území obce Svätý Peter  
 
Ing. Horváthová T. -  predložený návrh VZN č. 2/2010 bol v zákonnej lehote vyvesený na úradnej 
tabuly obce. Konštatujem, že pozmeňujúce návrhy ani pripomienky od obyvateľov obce k návrhu 
neboli podané. Toto VZN upravuje podrobnosti obce Svätý Peter vo veciach rozhodovania 
o odkázanosti na sociálne služby, poskytovania a zabezpečovania sociálnych služieb a spôsobe 
určenia a výšky úhrady za poskytovanie sociálnych služieb.  Do dnešného dňa sa prehodnotili aj 
všetky naše opatrované osoby. Všetci opatrovatelia boli informovaný o zmenách.  
Bršťák K. – nech sa dodržiava naďalej to, aby opatrovatelia boli občania zo Svätého Petra.  
Ing. Jobbágy J. – nakoľko nie sú pripomienky ani pozmeňujúce návrhy k predloženému návrhu 
VZN č. 2/2010, dávam VZN obce č.2/2010 na schválenie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 schvaľujú predložené VZN obce č.2/2010. 
 
 
7.   Návrh VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady 
 
Ing. Horváthová T. - predložený návrh VZN č. 3/2010 bol v zákonnej lehote vyvesený na úradnej 
tabuly obce. Konštatujem, že pozmeňujúce návrhy ani pripomienky od obyvateľov obce k návrhu 
neboli podané. V predloženom VZN obce č. 3/2010 nie sú zmeny vo výške platieb, všetko zostáva 
na tej istej úrovni ako to bolo v tomto roku. Jediný pozmeňujúci návrh na základe finančnej komisie 
bude len v Čl. IV. bod e) kde namiesto hodinovej sadzby 1,50€/hod. za použitie jedného predajného 
miesta na príležitostných trhoch konaných na trhovisku bude zmenená na jednotnú sadzbu 7€ / deň.    
Ing. Jobbágy J. – nakoľko nie sú iné pripomienky ani pozmeňujúce návrhy k predloženému návrhu 
VZN č. 3/2010, dávam VZN obce č.3/2010 na schválenie.  
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 schvaľujú predložené VZN obce č.3/2010. 
 
8. Voľba hlavného kontrolóra  
 
Ing. Jobbágy J. poprosil hlavného kontrolóra, aby počas tohto programového bodu opustil zasadaciu 
miestnosť. 
Ing. Horváthová T. – na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra obce Svätý Peter v termíne do 
10.11. 2010 bolo doručených päť obálok. Otváranie obálok sa uskutočnilo dňa 13.12. 2010 na 
obecnom úrade. Komisia na otváranie obálok uchádzačov na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra 
bola zriadená starostom obce. Komisia skontrolovala neporušenosť obálok a po otvorení 
skonštatovala, či jednotlivý uchádzači doložili všetky požadované doklady.  

1. JUDr. Vajlik I. – doložil všetky požadované doklady. 
2. Ing. Gönczölová G. – nedoložila doklad o odbornom vzdelaní v oblasti kontroly a chýba 

doklad o dĺžke odbornej praxi v oblasti kontroly. 
3. Ing. Nagy J. – doložil všetky požadované doklady. 
4. Magyarová A. – nemala úradne overený doklad o dosiahnutom vzdelaní, nedoložila doklad 

o odbornom vzdelaní v oblasti kontroly a chýba doklad o dĺžke odbornej praxi v oblasti 
kontroly. 

5. Ing. Zakar J. - nedoložil doklad o odbornom vzdelaní v oblasti kontroly a chýba doklad 
o dĺžke odbornej praxi v oblasti kontroly. 

Komisia navrhuje spôsob voľby hlavného kontrolóra po oboznámení sa s obsahom prihlášok 
a požadovaných dokladov uchádzačov verejným hlasovaním. Ešte by som Vás chcela informovať 
o tom, že Ing. Nagy J. stiahol svoju žiadosť späť, ale nakoľko to urobil dnes telefonicky, bol 
vyzvaný, aby stiahnutie žiadosti predložil aj v písomnej forme. 
Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie návrh komisie, aby sa voľba funkcie hlavného kontrolóra 
obce vykonala verejným hlasovaním. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili.  
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Badala J. – navrhujem, aby JUDr. Vajlik I. zostal hlavným  kontrolórom obce, robí to už 6 rokov, 
vie to robiť, všetky potrebné dokumenty doložil.  
Ing. Jobbágy J. – dal hlasovať za osobu JUDr. Vajlika I. na funkciu hlavného kontrolóra obce Svätý 
Peter. 
Hlasovanie: 7 poslanci súhlasili s osobou JUDr. Vajlika I. , 2 poslanci sa zdržali hlasovania.       
 
 
9. Interpelácie  
 
Ing. Zakar J. – ja nepoznám rokovací poriadok, poprosil by som, aby pred ďalším zasadnutím sme 
ho obdržali. 
Ing. Jobbágy J. – zajtra Vám to bude rozposlané. 
 
10. Aktuálne otázky a diskusia  
 
Bršťák K. – viem, že ešte komisie neprejednávali nové žiadosti, ale JUDr. Dékány ma poprosil, či 
by sa nedala aspoň spevniť makadamom komunikácia vedúca k jeho novopostavenej prevádzke na 
konci Ulice školskej, nakoľko tam momentálne je prašná cesta a z toho dôvodu nedostane od 
hygieny súhlas na kolaudáciu stavby.  
Badala J. – to je povinnosťou obce zabezpečiť mu tam prístupovú cestu. 
Németh A. – ak to teraz odsúhlasíme, nič sa nestane, obec je povinná zabezpečiť infraštruktúru. 
Ing. Jobbágy J. – dajme VPS nech vypracuje cenovú kalkuláciu a teraz dávam na hlasovanie 
spevnenie cesty v dĺžke cca 30 m  makadamom.  
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s cestou.     
Németh A. – mali sme uznesenie, že odkúpime od p. Miklósi Tibora späť pozemok. Treba to čím 
skôr vybaviť. 
Ing. Jobbágy J. – zmluva na náklade uznesenie aj bola spísaná, len opätovne má na tom pozemku p. 
Miklósi exekúciu.  
 
 
11. Návrhy uznesení  
 
Ing. Horváthová T. – sú pripravené návrhy na uznesenia, ktoré navrhli ešte predchádzajúce komisie 
na svojich posledných zasadnutia v novembri. 

– navrhované uznesenie č. 1 týkajúce sa vedenia menovaných žiadateľov v evidencii   
o pridelenie obecného nájomného bytu  do prenájmu do konca roka 2010 od: Turčeková Margita, 
Malá 1, Svätý Peter, Bencsik Ákos, Kvetná 23, Hurbanovo, 947 01. 
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
  

− navrhované uznesenie č. 2 týkajúci sa zrušenie nájomnej zmluvy na obecné nájomné 
byty na Ulici hlavnej č. 100/A Svätý Peter ( Ladislav Márközi a manž.,) a na Ulici širokej č. 50/C 
Svätý Peter ( Žaneta Kolenová a Vojtech Šipka).  
Ing. Horváthová T. – počas výpovednej lehoty si  nájomcovia nájomného bytu na Ulici širokej 
č.50/C stiahli svoju výpoveď späť. 
Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie len prvú časť navrhovaného uznesenia č. 2 a uznesenia č. 3 – 
obsadenie uvoľneného bytu  p.Erikou Andruskóovou, Hurbanovská 36, Svätý Peter    
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
Ing. Jobbágy J. – dávam na hlasovanie, že nájomná zmluva pre nájomcov Žaneta Kolenová 
a Vojtech Šipka, Široká 50/C, Svätý Peter zostáva naďalej v platnosti. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
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– navrhované uznesenie č. 4 týkajúci sa odpredaja nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je  
vedená na LV č. 1582, ako parc. registra „C“ č. 2071/89 vo výmere 1000 m2 druh pozemku orná 
pôda do výlučného vlastníctva  pre Cyntiu Molnárovú, r. Molnárovú, nar. 16.06. 1990, rod.č. 
905616/6867, trvale bytom Mudroňovská cesta č. 16/A, Svätý Peter,   za cenu 1,66 € / m2 čo 
predstavuje sumu 1 660 €,  s predkupným právom pre Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m2 čo 
predstavuje  sumu 1 330 € za nasledovných podmienok : 
– kupujúca sa zaväzuje na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 

kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 
o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 
na účet Obecného úradu Svätý Peter  

– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradí kupujúca 
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
 

– navrhované uznesenie č. 5 týkajúci sa odpredaja nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je 
vedená na LV č. 1582, ako parc. registra „C“ č. 2071/99 vo výmere 1000 m2 druh pozemku orná 
pôda do výlučného vlastníctva  pre Nikoletu Molnárovú, r. Molnárovú, nar. 03.09. 1987, rod.č. 
875903/7232, trvale bytom Mudroňovská cesta č. 16/A, Svätý Peter,   za cenu 1,66 € / m2 čo 
predstavuje sumu 1 660 €,  s predkupným právom pre Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m2 čo 
predstavuje  sumu 1 330 €  a nasledovných podmienok : 
– kupujúca sa zaväzuje na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 

kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 
o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 
na účet Obecného úradu Svätý Peter  

– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradí kupujúca 
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
 

– navrhované uznesenie č. 6 týkajúci sa zrušenia predkupného práva pre Petra Andrása 
a manželku,  Zichyho 25, Svätý Peter, nakoľko boli splnené podmienky vyplývajúce z kúpnej 
zmluvy a zmluvy o zriadení predkupného práva a na pozemku parc.č. 2071/62 postavili rodinný 
dom parc.č. 2071/211, ktorý majú zapísaný na LV č. 3952. 
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
 

– navrhované uznesenie č. 8 týkajúci sa nesúhlasu s podpísaním zmluvy s Mestom  
Hurbanovo o uhradení oprávnených nákladov podľa § 71 ods.6, zák. č. 448/2008 Z.z. o sociálnych 
službách  pre prijímateľa p. Meliš Pavela vo výške 57 € mesačne a navrhuje sa postupovať v zmysle 
podpísanej dohody s p. Melišom Pavelom. V prípade, ak p. Meliš a ani jeho rodinný príslušníci 
nebudú vedieť vykryť náklady, bude p. Meliš vyzvaný, aby prestúpil do miestneho Domova 
dôchodcov, kde sa  neplatia také náklady.   
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
 

– navrhované uznesenie č. 11 týkajúci sa odpustenia dlhu DSS Dúha n.o., Mierová 54, Svätý  
Peter. 
Ing. Nemcsicsová J. – dlh je vyrovnaný – je splatený. 
Ing. Jobbágy J. – dávam navrhované uznesenie na hlasovanie. 
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Hlasovanie: poslanci jednohlasne v počte 9 súhlasili s návrhom.     
Ing. Jobbágy J. – všetky navrhované uznesenia boli prejednané a odhlasované  v jednotlivých 
programových bodoch zasadnutia  a ďalšie uznesenia , ktoré sa schválili počas zasadnutia OZ 
a neboli v návrhoch budú doplnené. 

 

13. Záver  

 
Nakoľko všetky body programu boli prejednané , starosta obce poďakoval všetkým prítomným za 
účasť a ukončil  1. zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jozef Jobbágy       Ing.Terézia Horváthová 
    starosta obce        prednostka OcÚ  
 
 
 
 
 
Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 
Vo Svätom  Petre , 20.12.2010  
 
 
 
 
 
Overovatelia  zápisnice :  
 
Angelika Bálintová     ....................................................... 
 
 
 
Jozef Badala       ........................................................ 
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Uznesenia z 1. zasadnutia OZ 
konaného  dňa 14.12. 2010 

 
 
uznesenie č. 1/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ berie na vedomie 
Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu obce na r. 2011 
 
B/ schvaľuje  
návrh rozpočtu obce Svätý Peter na rok 2011 
 
uznesenie č. 2/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje  
návrh rozpočtu príspevkovej organizácie VPS obce Svätý Peter na rok 2011 
 
uznesenie č. 3/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí  
aby voľba funkcie hlavného kontrolóra obce sa po preštudovaní obsahu prihlášok a požadovaných 
dokladov uchádzačov vykonala verejným hlasovaním  
 
uznesenie č. 4/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ volí 
JUDr. Vajlik Imricha, nar. 27.03. 1949, trvale bytom Kolárovo, Ulica ružová 2713/13 za hlavného 
kontrolóra obce Svätý Peter s pracovným úväzkom 0,5 úväzku dňom 01.01. 2011 na dobu 6 rokov 
a stanovuje mu plat podľa § 18c, ods. 1 a 2 
 
B/ žiada 
starostu obce uzatvoriť pracovnú zmluvu v zmysle bodu A/ uznesenia. 
 
Termín: od 01. 01. 2011      Zodpovedný: starosta obce 
 
uznesenie č. 5/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
so spevnením miestnej komunikácie na konci Ulice školskej v dĺžke cca 30m navozením kameniva 
– makadamu.  
 
Termín: ihneď       Zodpovedný: starosta obce  
 
 
uznesenie č.6/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
aby menovaní: 

� Turčeková Margita, Malá 1, Svätý Peter,  
� Bencsik Ákos, Kvetná 23, Hurbanovo, 947 01, 

boli vedení v evidencii do konca roka 2010. 
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B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín: ihneď       Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 7/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí  
so zrušením nájomnej zmluvy na obecný nájomný byt pre: 

� Ladislav Márközi a manželka, Hlavná 87, Svätý Peter – nájomný byt na Ulici hlavnej 
č.100/A, Svätý Peter 

�  
B/ súhlasí 

� s nasledovným obsadením nájomného obecného bytu na Ulici hlavnej č.100/A, Svätý Peter: 
Erika Andruskóová, Hurbanovská 36, Svätý Peter. 
 
C/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ a B/  uznesenia 
 
Termín: 15.12.2010      Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 8/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 
aby nájomná zmluva nájomcov Žanety Kolenovej a Vojtecha Šipku, Široká 50/C, Svätý Peter, 
zostala naďalej v platnosti.  
 
B/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
 
Termín : podľa textu      Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 9/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre  
A/ schvaľuje  
v súlade s ustanoveniami § 9a, ods.8, písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov odpredaj nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je vedená na LV č. 1582, ako parc. 
registra „C“ č. 2071/89 vo výmere 1000 m2 druh pozemku orná pôda do výlučného vlastníctva  pre 
Cyntiu Molnárovú, r. Molnárovú, nar. 16.06. 1990, rod.č. 905616/6867, trvale bytom Mudroňovská 
cesta č. 16/A, Svätý Peter,   za cenu 1,66 € / m2 čo predstavuje sumu 1 660 €,  s predkupným 
právom pre Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m2 čo predstavuje  sumu 1 330 €  za nasledovných 
podmienok : 
 
– kupujúca sa zaväzuje na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
 
– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 

kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 
o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 
na účet Obecného úradu Svätý Peter  

 
– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradí kupujúca 
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B/ vyhlasuje 
že prevod bol schválený 3/5 väčšinou prítomných poslancov v súlade s ustanoveniami §9a, ods.8 
písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. 
 
C/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ a B/ uznesenia 
 
Termín : 31.01.2011      Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 10/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre  
A/ schvaľuje  
v súlade s ustanoveniami § 9a, ods.8, písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov odpredaj nehnuteľnosti  v k.ú. Svätý Peter , ktorá je vedená na LV č. 1582, ako parc. 
registra „C“ č. 2071/99 vo výmere 1000 m2 druh pozemku orná pôda do výlučného vlastníctva  pre 
Nikoletu Molnárovú, r. Molnárovú, nar. 03.09. 1987, rod.č. 875903/7232, trvale bytom 
Mudroňovská cesta č. 16/A, Svätý Peter,   za cenu 1,66 € / m2 čo predstavuje sumu 1 660 €,  s 
predkupným právom pre Obec Svätý Peter, za cenu  1,33 €/m2 čo predstavuje  sumu 1 330 €  a 
nasledovných podmienok : 
 
– kupujúca sa zaväzuje na predmete prevodu začať s výstavbou rodinného domu do dvoch rokov 

od nadobudnutia vlastníckeho práva kupovanej nehnuteľnosti 
 
– kúpna cena nehnuteľnosti  bude uhradená takto : 1/2 kúpnej ceny  sa  uhradí v deň podpísania 

kúpnej zmluvy a druhá 1/2 kúpnej ceny sa  uhradí do 3 dní po právoplatnosti rozhodnutia 
o vklade vlastníckeho práva  do  katastra nehnuteľností, vydaného Správou katastra  Komárno, 
na účet Obecného úradu Svätý Peter  

 
– poplatok za podanie návrhu na vklad do katastra nehnuteľností vo výške 132 € hradí kupujúca 

 
B/ vyhlasuje 
že prevod bol schválený 3/5 väčšinou prítomných poslancov v súlade s ustanoveniami §9a, ods.8 
písm. e) zákona NR SR 138/1991 Zb. 
 
C/ ukladá 
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ a B/ uznesenia 
 
Termín : 31.01.2011      Zodpovedná: prednostka úradu 
 
uznesenie č. 11/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ súhlasí 

� so zrušením predkupného práva zapísaného na LV č. 3952 k.ú.  Svätý Peter pod  
V- 4167/06 v prospech Obce Svätý Peter, so sídlom Hlavná 2, Svätý Peter, IČO: 306436 na parc.č. 
2071/62, parc.č. 2071/211   
 

� poplatky spojené s návrhom Zmluvy o zrušení predkupného práva na vklad do katastra 
nehnuteľností hradí oprávnený z predkupného práva   

 
B/ ukladá  
obecnému úradu postupovať v zmysle bodu A/ uznesenia 
Termín: 31.01.2011        Zodpovedná: prednostka úradu  
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uznesenie č. 12/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ nesúhlasí 
s podpísaním zmluvy s Mestom Hurbanovo o uhradení oprávnených nákladov podľa § 71 ods.6, 
zák. č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách  pre prijímateľa p. Meliš Pavela vo výške 57 € mesačne 
 
B/ ukladá 
postupovať v zmysle podpísanej dohody s p. Melišom Pavelom. V prípade, ak p. Meliš a ani jeho 
rodinný príslušníci nebudú vedieť vykryť náklady, bude p. Meliš vyzvaný, aby prestúpil do 
miestneho Domova dôchodcov, kde sa  neplatia také náklady.   
 
uznesenie č. 13/2010 
Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 
A/ schvaľuje  
odpustenie dlhu DSS Dúha n.o., Mierová 54, Svätý Peter vo výške 4520 € 
 
 

 
 
 
Ing.Terézia Horváthová 

                     prednostka OcÚ  
 
 
 
 
Zapisovateľka : Ing. Zuzana  Kovácsová 
Vo Svätom  Petre , 20.12.2010  
 
 
 
Overovatelia  zápisnice :  
 
Angelika Bálintová     ....................................................... 
 
 
 
Jozef Badala       ........................................................ 
 

 

 
 
 


